

---

## **TRANSPORTS DE BARCELONA SA**

---

**BALANCE Y CUENTA DE RESULTADOS - 04/09/2012**

---

## Tabla de Contenido

---

RESUMEN EJECUTIVO

3

---

BALANCE Y CUENTA DE RESULTADOS

3

---

## RESUMEN EJECUTIVO

Denominación: TRANSPORTS DE BARCELONA SA

Cif	A08016081
Easy Number	00000432989731
Estado	ACTIVA
Último Depósito de Cuentas Presentado	2011 (Presentado en Julio de 2012)

Actividad: Transporte terrestre urbano y suburbano de pasajeros

CNAE	4931 / Transporte terrestre urbano y suburbano de pasajeros
Tamaño	GRANDE

Personal Asalariado (cifra media del ejercicio):

	2010	2009	2008	2007	2006
Fijo	3.647	3.580	3.360	3.878	3.625
No Fijo	404	402	585	0	0

## BALANCE Y CUENTA DE RESULTADOS

### Ejercicios Presentados

Ejercicio	Tipo de Cuentas Anuales	Modelo	Fecha Presentación	Fecha de Cierre
2011	Normales		Julio 2012	
2010	Normales	Normal07	Junio 2011	31/12/2010
2009	Normales	Normal07	Julio 2010	31/12/2009
2008	Normales	Normal07	Octubre 2009	31/12/2008
2007	Normales	Normal90	Junio 2008	31/12/2007
2006	Normales	Normal90	Junio 2007	31/12/2006
2005	Normales	Normal90	Junio 2006	31/12/2005
2004	Normales	Abreviado90	Junio 2005	31/12/2004
2003	Normales	Abreviado90	Mayo 2004	31/12/2003
2002	Normales	Normal90	Mayo 2003	31/12/2002
2001	Normales	Normal90	Junio 2002	31/12/2001
2000	Normales	Normal90	Julio 2001	31/12/2000
1999	Normales	Normal90	Agosto 2000	31/12/1999
1998	Normales	Normal90	Junio 1999	31/12/1998
1997	Normales	Normal90	Julio 1998	31/12/1997
1996	Normales		Julio 1997	
1995	Normales		Septiembre 1996	
1994	Normales		Marzo 1996	
1993	Normales		Agosto 1994	
1992	Normales		Julio 1993	
1991	Normales		Julio 1992	
1990	Normales		Enero 1992	
1989	Normales		Octubre 1990	

## Balance en formato Normal de acuerdo al Nuevo Plan General Contable 2007

La información del último Depósito de Cuentas contenida en el informe procede del REGISTRO MERCANTIL correspondiente al domicilio de la sociedad obtenida a fecha 31/12/2010.

La información correspondiente a los ejercicios consignados como ORIGINAL tiene como fuente, la información declarada en el REGISTRO MERCANTIL.

La información correspondiente a los ejercicios consignados como EQUIVALENCIA, se ha calculado con base en los criterios que establece las normas transitorias del nuevo Plan General de Contabilidad.

En aquellos supuestos que la normativa aplicable no establece criterios de equivalencia, axesor los ha elaborado con una metodología propia.

MONEDA: Euros.

Activo	Partida	ORIGINAL 2010	ORIGINAL 2009	ORIGINAL 2008	EQUIVALENCIA 2007	EQUIVALENCIA 2006
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>11000</b>	<b>337.561.000</b>	<b>334.427.000</b>	<b>336.540.000</b>	<b>517.704.000</b>	<b>297.320.731</b>
I. Inmovilizado intangible.	11100	7.872.000	3.883.000	3.880.000	2.644.630	3.304.000
1. Desarrollo	11110	0	0	0	0	953.683
2. Concesiones.	11120	0	0	0	0	0
3. Patentes, licencias, marcas y similares.	11130	0	0	0	0	0
4. Fondo de comercio.	11140	0	0	0	0	0
5. Aplicaciones informáticas.	11150	4.189.000	3.883.000	3.880.000	2.644.630	2.350.317
6. Investigación	11160	0	0	0	0	0
7. Otro inmovilizado intangible.	11170	3.683.000	0	0	0	0
II. Inmovilizado material.	11200	279.017.000	271.870.000	264.112.000	265.658.370	267.069.000
1. Terrenos y construcciones.	11210	77.504.000	79.734.000	78.709.000	53.015.268	53.644.663
2. Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material.	11220	158.883.000	154.251.000	145.574.000	212.643.102	172.187.337
3. Inmovilizado en curso y anticipos.	11230	42.630.000	37.885.000	39.829.000	0	41.237.000
III. Inversiones inmobiliarias.	11300	0	0	0	0	0
1. Terrenos.	11310	0	0	0	0	0
2. Construcciones.	11320	0	0	0	0	0
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo.	11400	5.304.000	5.304.000	5.304.000	5.304.000	4.804.000
1. Instrumentos de patrimonio.	11410	5.304.000	5.304.000	5.304.000	5.304.000	4.804.000
2. Créditos a empresas	11420	0	0	0	0	0
3. Valores representativos de deuda	11430	0	0	0	0	0
4. Derivados	11440	0	0	0	0	0
5. Otros activos financieros	11450	0	0	0	0	0
6. Otras inversiones	11460	0	0	0	0	0
V. Inversiones financieras a largo plazo.	11500	45.368.000	53.370.000	63.244.000	22.601.000	15.667.000
1. Instrumentos de patrimonio.	11510	65.000	95.000	104.000	32.776	-3.342.224
2. Créditos a terceros	11520	0	0	0	22.437.000	18.898.000
3. Valores representativos de deuda	11530	0	686.000	226.000	71.224	71.224
4. Derivados	11540	1.148.000	0	0	0	0
5. Otros activos financieros	11550	28.225.000	26.011.000	20.601.000	60.000	40.000
6. Otras inversiones	11560	15.930.000	26.578.000	42.313.000	0	0
VI. Activos por impuesto diferido	11600	0	0	0	221.496.000	6.476.731
VII. Deudas comerciales no corrientes	11700	0	0	0	0	0
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>12000</b>	<b>111.556.000</b>	<b>98.369.000</b>	<b>122.713.000</b>	<b>71.144.000</b>	<b>305.776.269</b>
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta.	12100	0	0	0	0	0
II. Existencias.	12200	3.950.000	3.818.000	3.760.000	3.289.000	2.478.000
1. Comerciales.	12210	0	0	0	0	0
2. Materias primas y otros aprovisionamientos.	12220	3.950.000	3.818.000	3.760.000	3.289.000	2.478.000

Activo	Partida	ORIGINAL 2010	ORIGINAL 2009	ORIGINAL 2008	EQUIVALENCIA 2007	EQUIVALENCIA 2006
3. Productos en curso.	12230	0	0	0	0	0
a) De ciclo largo de producción	12231	0	0	0	0	0
b) De ciclo corto de producción	12232	0	0	0	0	0
4. Productos terminados.	12240	0	0	0	0	0
a) De ciclo largo de producción	12241	0	0	0	0	0
b) De ciclo corto de producción	12242	0	0	0	0	0
5. Subproductos, residuos y materiales recuperados.	12250	0	0	0	0	0
6. Anticipos a proveedores.	12260	0	0	0	0	0
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar.	12300	103.969.000	68.486.000	94.380.000	14.900.000	253.680.269
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios	12310	0	0	0	0	0
a) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a largo plazo	12311	0	0	0	0	0
b) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a corto plazo.	12312	0	0	0	0	0
2. Clientes empresas del grupo y asociadas	12320	7.361.000	23.000	16.000	1.988.898	2.473.208
3. Deudores varios.	12330	13.723.000	9.101.000	9.515.000	6.972.102	250.383.792
4. Personal.	12340	810.000	747.000	779.000	629.000	668.000
5. Activos por impuesto corriente.	12350	0	0	0	0	0
6. Otros créditos con las Administraciones públicas.	12360	82.075.000	58.615.000	84.070.000	5.310.000	155.269
7. Accionistas (socios) por desembolsos exigidos.	12370	0	0	0	0	0
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo.	12400	0	23.474.000	20.700.000	0	0
1. Instrumentos de patrimonio.	12410	0	0	0	0	0
2. Créditos a empresas	12420	0	23.474.000	20.700.000	0	0
3. Valores representativos de deuda	12430	0	0	0	0	0
4. Derivados	12440	0	0	0	0	0
5. Otros activos financieros	12450	0	0	0	0	0
6. Otras inversiones	12460	0	0	0	0	0
V. Inversiones financieras a corto plazo.	12500	1.301.000	259.000	70.000	25.950.000	41.806.000
1. Instrumentos de patrimonio.	12510	0	0	0	25.900.000	41.806.000
2. Créditos a empresas	12520	0	0	0	0	0
3. Valores representativos de deuda	12530	0	0	0	0	0
4. Derivados	12540	1.251.000	209.000	20.000	0	0
5. Otros activos financieros	12550	50.000	50.000	50.000	50.000	0
6. Otras inversiones	12560	0	0	0	0	0
VI. Periodificaciones a corto plazo	12600	178.000	195.000	177.000	6.224.000	6.155.000
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.	12700	2.158.000	2.137.000	3.626.000	20.781.000	1.657.000
1. Tesorería.	12710	538.000	461.000	1.471.000	20.781.000	1.657.000
2. Otros activos líquidos equivalentes.	12720	1.620.000	1.676.000	2.155.000	0	0
<b>TOTAL ACTIVO (A + B)</b>	<b>10000</b>	<b>449.117.000</b>	<b>432.796.000</b>	<b>459.253.000</b>	<b>588.848.000</b>	<b>603.097.000</b>
<b>Patrimonio Neto y Pasivo</b>	<b>Partida</b>	<b>ORIGINAL 2010</b>	<b>ORIGINAL 2009</b>	<b>ORIGINAL 2008</b>	<b>EQUIVALENCIA 2007</b>	<b>EQUIVALENCIA 2006</b>
<b>A) PATRIMONIO NETO</b>	<b>20000</b>	<b>167.155.000</b>	<b>160.935.000</b>	<b>162.207.000</b>	<b>194.883.500</b>	<b>208.034.075</b>
<b>A-1) Fondos propios</b>	<b>21000</b>	<b>127.984.000</b>	<b>127.984.000</b>	<b>127.984.000</b>	<b>164.522.000</b>	<b>162.722.000</b>
<b>I. Capital</b>	<b>21100</b>	<b>8.415.000</b>	<b>8.415.000</b>	<b>8.415.000</b>	<b>8.415.000</b>	<b>8.415.000</b>
1. Capital escriturado	21110	8.415.000	8.415.000	8.415.000	8.415.000	8.415.000
2. (Capital no exigido)	21120	0	0	0	0	0
<b>II. Prima de emisión</b>	<b>21200</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Patrimonio Neto y Pasivo	Partida	ORIGINAL 2010	ORIGINAL 2009	ORIGINAL 2008	EQUIVALENCIA 2007	EQUIVALENCIA 2006
III. Reservas	21300	119.569.000	119.569.000	119.569.000	149.327.000	122.227.000
1. Legal y estatutarias	21310	1.683.000	1.683.000	0	1.683.000	0
2. Otras reservas.	21320	117.886.000	117.886.000	0	147.644.000	122.227.000
IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias)	21400	0	0	0	0	0
V. Resultados de ejercicios anteriores.	21500	0	0	0	0	0
1. Remanente.	21510	0	0	0	0	0
2. (Resultados negativos de ejercicios anteriores).	21520	0	0	0	0	0
VI. Otras aportaciones de socios.	21600	0	0	0	0	0
VII. Resultado del ejercicio.	21700	0	0	0	6.780.000	32.080.000
VIII. (Dividendo a cuenta).	21800	0	0	0	0	0
IX. Otros instrumentos de patrimonio neto.	21900	0	0	0	0	0
A-2) Ajustes por cambios de valor	22000	2.399.000	874.000	-689.000	0	0
I. Activos financieros disponibles para la venta	22100	0	0	0	0	0
II. Operaciones de cobertura.	22200	2.399.000	874.000	-689.000	0	0
III. Activos no corrientes y pasivos vinculados, mantenidos para la venta	22300	0	0	0	0	0
IV. Diferencia de conversión.	22400	0	0	0	0	0
V. Otros.	22500	0	0	0	0	0
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos.	23000	36.772.000	32.077.000	34.912.000	30.361.500	45.312.075
<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>31000</b>	<b>150.483.000</b>	<b>160.616.000</b>	<b>170.686.000</b>	<b>276.510.500</b>	<b>290.919.454</b>
I. Provisiones a largo plazo.	31100	0	0	0	0	0
1. Obligaciones por prestaciones a largo plazo al personal.	31110	0	0	0	0	0
2. Actuaciones medioambientales.	31120	0	0	0	0	0
3. Provisiones por reestructuración.	31130	0	0	0	0	0
4. Otras provisiones.	31140	0	0	0	0	0
II Deudas a largo plazo.	31200	150.483.000	160.616.000	170.686.000	220.899.000	261.768.000
1. Obligaciones y otros valores negociables.	31210	0	0	0	0	0
2. Deudas con entidades de crédito.	31220	14.345.000	20.876.000	30.061.000	66.274.000	102.101.000
3. Acreedores por arrendamiento financiero	31230	87.432.000	88.723.000	82.005.000	0	0
4. Derivados	31240	0	0	718.000	0	0
5. Otros pasivos financieros	31250	48.706.000	51.017.000	57.902.000	154.625.000	159.667.000
III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo.	31300	0	0	0	0	0
IV. Pasivos por impuesto diferido.	31400	0	0	0	55.611.500	29.151.454
V. Periodificaciones a largo plazo	31500	0	0	0	0	0
VI. Acreedores comerciales no corrientes	31600	0	0	0	0	0
VII. Deuda con características especiales a largo plazo	31700	0	0	0	0	0
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>	<b>32000</b>	<b>131.479.000</b>	<b>111.245.000</b>	<b>126.360.000</b>	<b>117.454.000</b>	<b>104.143.471</b>
I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta.	32100	0	0	0	0	0
II. Provisiones a corto plazo.	32200	9.181.000	12.947.000	3.319.000	4.663.000	5.562.000
III. Deudas a corto plazo.	32300	70.050.000	48.699.000	80.791.000	71.128.000	65.353.000
1. Obligaciones y otros valores negociables.	32310	0	0	0	0	0
2. Deudas con entidades de crédito.	32320	21.583.000	8.617.000	39.251.000	36.250.000	33.560.000

Patrimonio Neto y Pasivo	Partida	ORIGINAL 2010	ORIGINAL 2009	ORIGINAL 2008	EQUIVALENCIA 2007	EQUIVALENCIA 2006
3. Acreedores por arrendamiento financiero	32330	16.941.000	17.141.000	16.809.000	0	0
4. Derivados	32340	0	21.000	218.000	0	0
5. Otros pasivos financieros	32350	31.526.000	22.920.000	24.513.000	34.878.000	31.793.000
IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo.	32400	8.300.000	7.600.000	0	0	0
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.	32500	37.367.000	34.201.000	39.878.000	37.548.000	31.708.471
1. Proveedores	32510	11.624.000	9.185.000	10.781.000	10.264.256	10.517.801
a) Proveedores a largo plazo	32511	0	0	0	0	0
b) Proveedores a corto plazo	32512	11.624.000	9.185.000	10.781.000	10.264.256	10.517.801
2. Proveedores, empresas del grupo y asociadas.	32520	800.000	800.000	1.000.000	1.000.000	1.300.000
3. Acreedores varios.	32530	6.261.000	6.917.000	10.437.000	9.936.744	10.182.199
4. Personal (remuneraciones pendientes de pago).	32540	11.269.000	10.336.000	10.559.000	9.474.000	8.802.000
5. Pasivos por impuesto corriente.	32550	0	0	0	0	0
6. Otras deudas con las Administraciones Públicas.	32560	7.413.000	6.963.000	7.101.000	6.873.000	906.471
7. Anticipos de clientes.	32570	0	0	0	0	0
VI. Periodificaciones a corto plazo.	32600	6.581.000	7.798.000	2.372.000	4.115.000	1.520.000
VII. Deuda con características especiales a corto plazo	32700	0	0	0	0	0
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)</b>	<b>30000</b>	<b>449.117.000</b>	<b>432.796.000</b>	<b>459.253.000</b>	<b>588.848.000</b>	<b>603.097.000</b>
Pérdidas y Ganancias	Partida	ORIGINAL 2010	ORIGINAL 2009	ORIGINAL 2008	EQUIVALENCIA 2007	EQUIVALENCIA 2006
1. Importe neto de la cifra de negocios	40100	109.000.000	108.990.000	107.640.000	110.568.000	102.248.000
a) Ventas	40110	109.000.000	108.990.000	107.640.000	110.568.000	102.248.000
b) Prestaciones de servicios	40120	0	0	0	0	0
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación.	40200	0	0	0	0	0
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo	40300	0	0	0	0	0
4. Aprovisionamientos	40400	-11.298.000	-10.038.000	-10.429.000	-30.213.000	-28.900.000
a) Consumo de mercaderías	40410	0	0	0	0	0
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles	40420	-11.298.000	-10.038.000	-10.429.000	-30.213.000	-20.550.000
c) Trabajos realizados por otras empresas	40430	0	0	0	0	-8.350.000
d) Deterioro de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos	40440	0	0	0	0	0
5. Otros ingresos de explotación	40500	180.876.000	188.072.000	172.480.000	147.807.000	141.681.000
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	40510	14.246.000	13.684.000	13.860.000	15.420.000	12.486.000
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	40520	166.630.000	174.388.000	158.620.000	132.387.000	129.195.000
6. Gastos de personal	40600	-201.441.000	-206.741.000	-189.220.000	-180.848.000	-160.906.000
a) Sueldos, salarios y asimilados	40610	-156.305.000	-161.439.000	-145.237.000	-178.042.000	-160.906.000
b) Cargas sociales	40620	-45.136.000	-45.302.000	-43.983.000	-2.806.000	0
c) Provisiones	40630	0	0	0	0	0
7. Otros gastos de explotación	40700	-55.506.000	-58.809.000	-58.988.000	-33.662.000	-30.521.000
a) Servicios exteriores	40710	-56.866.000	-54.579.000	-60.092.000	-34.127.000	-30.950.000
b) Tributos	40720	-253.000	-465.000	-381.000	-387.000	-225.000
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	40730	1.613.000	-3.765.000	1.485.000	852.000	654.000

Pérdidas y Ganancias	Partida	ORIGINAL 2010	ORIGINAL 2009	ORIGINAL 2008	EQUIVALENCIA 2007	EQUIVALENCIA 2006
d) Otros gastos de gestión corriente	40740	0	0	0	0	0
8. Amortización del inmovilizado	40800	-28.118.000	-27.618.000	-25.814.000	-26.337.000	-23.161.000
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	40900	8.070.000	10.650.000	10.877.000	11.142.000	9.938.000
10. Excesos de provisiones	41000	0	0	0	0	0
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	41100	-263.000	-48.000	-100.000	135.000	0
a) Deterioro y pérdidas	41110	0	0	0	0	0
b) Resultados por enajenaciones y otras	41120	-263.000	-48.000	-100.000	135.000	0
12. Diferencia negativa de combinaciones de negocio	41200	0	0	0	0	0
13. Otros resultados	41300	0	0	0	18.011.000	897.000
<b>A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN</b> (1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8 + 9 + 10 + 11 + 12 + 13)	49100	1.320.000	4.458.000	6.446.000	16.603.000	11.276.000
14. Ingresos financieros	41400	2.209.000	2.781.000	6.343.000	6.264.000	0
a) De participaciones en instrumentos de patrimonio	41410	20.000	65.000	1.150.000	0	0
a 1) En empresas del grupo y asociadas	41411	0	0	1.150.000	0	0
a 2) En terceros	41412	20.000	65.000	0	0	0
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros	41420	2.189.000	2.716.000	5.193.000	6.264.000	0
b 1) De empresas del grupo y asociadas	41421	0	0	0	0	0
b 2) De terceros	41422	2.189.000	2.716.000	5.193.000	6.264.000	0
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de carácter financiero	41430	0	0	0	0	0
15. Gastos financieros	41500	-3.468.000	-7.239.000	-12.789.000	-15.612.000	-11.276.000
a) Por deudas con empresas del grupo y asociadas	41510	-56.000	-12.000	0	0	0
b) Por deudas con terceros	41520	-3.412.000	-7.227.000	-12.789.000	-15.612.000	-11.276.000
c) Por actualización de provisiones	41530	0	0	0	0	0
16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	41600	0	0	0	0	0
a) Cartera de negociación y otros	41610	0	0	0	0	0
b) Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta.	41620	0	0	0	0	0
17. Diferencias de cambio	41700	0	0	0	0	0
18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros.	41800	0	0	0	0	0
a) Deterioros y pérdidas	41810	0	0	0	0	0
b) Resultados por enajenaciones y otras	41820	0	0	0	0	0
19. Otros ingresos y gastos de carácter financiero	42100	0	0	0	0	0
a) Incorporación al activo de gastos financieros	42110	0	0	0	0	0
b) Ingresos financieros derivados de convenios de acreedores	42120	0	0	0	0	0
c) Resto de ingresos y gastos	42130	0	0	0	0	0
<b>A.2) RESULTADO FINANCIERO</b> (14+15+16+17+18+19)	49200	-1.259.000	-4.458.000	-6.446.000	-9.348.000	-11.276.000
<b>A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b> (A.1+A.2)	49300	61.000	0	0	7.255.000	0



Pérdidas y Ganancias	Partida	ORIGINAL 2010	ORIGINAL 2009	ORIGINAL 2008	EQUIVALENCIA 2007	EQUIVALENCIA 2006
20. Impuestos sobre beneficios.	41900	-61.000	0	0	-475.000	-853.000
A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+20)	49400	0	0	0	6.780.000	-853.000
21. Resultado del ejercicio procedentes de operaciones interrumpidas neto de impuestos	42000	0	0	0	0	0
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+21)	49500	0	0	0	6.780.000	-853.000

La información suministrada es de carácter orientativo y debe ser tomada como un elemento más en las decisiones empresariales.

2012 AXESOR CONOCER PARA DECIDIR S.A. C.I.F. A18413302